QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 20148 CADERNO 1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691751
PORTARIA N.º 841/2014-SAGA

BELÉM-PA, 26 DE MAIO DE 2014.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 049/2014 - SEGUP, celebrado
com a empresa NORTE TURISMO LTDA - EPP, oriundo do Processo
Licitatório nº 2014/13045, na modalidade Pregão Eletrônico nº
009/2014-SEGUP/PA, cujo objeto é a prestação de serviço de
agenciamento de passagens aéreas nacional e internacional,
passagens rodoviárias interestaduais e intermunicipais, bem
como, passagens fl uviais. .
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO:O Despacho da Diretora Administrativa
e Financeira, datado de 22.05.2014, indicando a servidora
designada abaixo;
RESOLVE:Designar a servidora TEREZINHA ANDRADE, Assistente
Administrativo, MF 8014412/2 para acompanhar e fi scalizar a
execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691906

PORTARIA: 0808/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5021022/MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO (SECRETARIO
ADJUNTO OPERACIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de
15/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691923

PORTARIA: 0708/14SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS NA AREA DE
SEGURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP/PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/05/2014 a 05/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691928

A Presidente da Licitação, após análise da documentação e da
proposta fi nanceira contida nos autos do processo licitatório nº
2014/185349 na modalidade Convite nº. 07/2014-FISP, que
tem como objeto a contratação de empresa para execução de
obra de reforma do bloco de alojamento e da casa de força do
4º Subgrupamento Bombeiro Militar em Salinópolis, resolve,
ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa A J
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com valor global de
R$ 127.786,84 (cento e vinte e sete mil, setecentos e oitenta
e seis reais e oitenta e quatro centavos). Belém, 27 de maio de
2014. SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO Presidente da Comissão
de Licitação do FISP

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691935

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº
2014/185349 na modalidade Convite nº. 07/2014-FISP, que tem
como objeto a contratação de empresa para execução de obra
de reforma do bloco de alojamento e da casa de força do 4º

Subgrupamento Bombeiro Militar em Salinópolis, em favor da A J
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 63.889.026/0001-
52, com o valor global de R$ 127.786,84 (cento e vinte e sete
mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).
Belém, 27 de maio de 2014. HOMOLOGO: BELARMIRA FÁTIMA
SOUZA PANTOJA Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692026

PORTARIA: 0741/14SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE REPRESENTAR O DIRETOR DO
GRUPAMENTO FLUVIAL , EM VISITA AO TERMINAL GRANELEIRO
DA RIO TURIA SERVIÇOS LTDA, EM VILA ITUPANEMA NO
MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58123051/MARCUS VINICIUS OEIRAS FORMIGOSA (CAP/PM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692216

PORTARIA: 0696/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISÃO DE SEGURANÇA PUBLICA E
DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572177381/IGOR NAZARETH SILVA MATNI (SD/PM) / 15.0
diárias (Alimentação) / de 30/04/2014 a 14/05/2014
572177381/IGOR NAZARETH SILVA MATNI (SD/PM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 30/04/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692228

PORTARIA: 0697/14SAGA
Objetivo: ARA DAR APOIO A MISÃO DE SEGURANÇA PUBLICA E
DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53997001/RAIMUNDO JOSE SANTOS DA SILVA (CB/BM) / 15.0
diárias (Alimentação) / de 30/04/2014 a 14/05/2014
53997001/RAIMUNDO JOSE SANTOS DA SILVA (CB/BM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 30/04/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692243

PORTARIA: 0698/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA
SOCIAL NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190834/BRUNO DE CARVALHO LEITE (IPC) / 14.5 diárias
(Completa) / de 28/04/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692256

PORTARIA: 0699/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISÃO DE SEGURANÇA PUBLICA E
DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51992041/RENATO SILVA DOS SANTOS (SGT/PM) / 15.0 diárias
(Alimentação) / de 28/04/2014 a 12/05/2014
51992041/RENATO SILVA DOS SANTOS (SGT/PM) / 14.0 diárias
(Pousada) / de 28/04/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692038

PORTARIA: 0786/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR ASSUNTO DE INTERESSE
DESTE SECRETARIA DE ESTADO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5204780/LUIZ FERNANDES ROCHA (SECRETARIO DE
SEGURANÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/05/2014 a
19/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692047

PORTARIA: 0782/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO 1º WORKSHOP SOBRE
SEGURANÇA PUBLICA E CONSTRIÇÃO COLETIVA DA PAZ SOCIAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52803031/VICENTE DE PAULO DA CONCEIÇÃO COSTA (DIRETOR)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692071

PORTARIA: 0693/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56197771/MARLON FRANCÊS BRITO (MAJ/BM) / 15.0 diárias
(Alimentação) / de 30/04/2014 a 14/05/2014
56197771/MARLON FRANCÊS BRITO (MAJ/BM) / 14.0 diárias
(Pousada) / de 30/04/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692093

PORTARIA: 0694/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56265101/FRANCISCO CELSO DE LIMA MACHADO (MAJ/PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 14/05/2014
56265101/FRANCISCO CELSO DE LIMA MACHADO (MAJ/PM) /
14.0 diárias (Pousada) / de 30/04/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692155

TERMO DE CESSÃO DE USO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE MOJU E O ESTADO DO PARÁ, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ.
OBJETO: Um terreno urbano, Lote 01-Quadra 13. Localizado na
Rua Santa Catarina, Loteamento Almir Gabriel.
VIGÊNCIA: 20 anos a partir desta data, podendo ser renovada
mediante aviso, com antecedência minima de 90 dias ou a
critério de interesse da administração.
FORO: Comarca de Belém do Pará.
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Moju-PA, 15 de outubro de
2013.
DEODORO PANTOJA DA ROCHA
Prefeito Municipal
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de estado de Segurança Publica e Defesa Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692202

PORTARIA: 0695/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL